544/19/CGA
Araraquara, 22 de outubro de 2019.

Senhor Presidente:

"%te?'''W
CETESB

COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Camara Municipal cie Ibitinga

11111 1111911111111111 111 Protocolo Geral n° 4522/2019
Data: 25/10/2019 Horário: 10:41

Legislativo - MTR 732/2019

Em 14/10/2019, acusamos o recebimento do Ofício n° 1987/2019, datado de 09/10/2019, pelo
Vossa Excelência encaminha o Requerimento n° 706/2019, de autoria do Vereador Marco Antonio
da Fonseca, reiterando o Requerimento de Informação n° 615/2009, de 19/08/2019, que
questiona se a "Prefeitura Municipal tem Licença para utilização das carneiras na ampliação do
Cemitério Municipal".

Cumpre-nos informar que o questionamento acima mencionado já foi atendido pelo Oficio n°
458/19/CGA, datado de 02/09/2019 e recebido nesta Câmara Municipal em 05/09/2019, conforme
AR — Aviso de Recebimento dos Correios (cópia anexa), no qual foi informado que: "A Prefeitura
de Ibitinga possui a Licença Prévia e de Instalação e já solicitou a devida Licença de
Operação da CETESB, sendo que nova inspeção deverá ser realizada no decorrer de
setembro."

Em 17/09/2017, foi realizada nova inspeção no Cemitério Municipal e constatado que o Município
de Ibitinga vem implantando novos jazigos sem ter obtido a devida Licença de Operação da
CETESB.

Salientamos que a Licença de Operação solicitada ainda não pode ser emitida pelo fato de não
terem sido atendidas todas as exigências técnicas formalizadas na Licença Prévia e de
Instalação, o que motivou a aplicação de penalidade de multa, em 23/09/2019.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência para os demais esclarecimentos que se fizerem
necessários.

tos ente,

Arqu. Wilma Goulart Barbieri
Gerente da Agência Ambiental de Araraquara

Reg. 28.3950-3 - CAU n° A62531-0

Exmo. Senhor
Vereador José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
Av. Victor Maida n° 563 - Centro
Ibitinga — SP
CEP 14940-097

cc.: CGA
JAM/ma.
CETESB — Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Agência Ambiental de Araraquara: 'Rua Castro Alves, 1271 - Carmo — CEP 14800-140 — Araraquara-SP
Tel. / Fax: (0xx16) 3332-2211 — C.N.P.J. ri° 43.776.491/0028-90 — Insc. Est. n° 181.053.546.114 — imo Municipal n.° 925/84 - Site: www.cetesb.sp.gov.br

75240203-0 FC0463 / 16 114 x 186 mm

/
h

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

DESTINATÁRIO DO OBJETO 1 DESTINATAIRE
NOME OU RAEStffirdALSMititiATARIO DO OBJETO / NOM OU RAISON SOCIALE DU DESTINATAIRE

Vereador José Aparecido da Rocha I 	I 	1 	 I 	.. 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	1 	11 	11 	I 	1.11
ENDEREÇOI".&eRrresluen

da!  T1,, ,,j 14 	_i___Ite

I 	1 	1 Çani" 	ara 15/1}ni¡cipal 	Estânciad 	Turística de Ihitinga , 	i 	i 	, 	1 	1 	, 	1 	1 	I I

Av. Dr. Victor Maida n° 563 - Centro
1 	I 	I 	I

'pi cI` CEP 	oDE Fárá. 149415-00àADE ' "sP -' / LOCAL/TE 	ibhnigá

1 	I 	1 	1 	11 	111 	1 	11 	1 	1 1

" " -uF'Bria$34,,',""

1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1

'

1

NATUREZA DO ENVIO / NATURE DE L'ENVOI

	 PRIORITÁRIA / PRIORITA/RE 	[ 	1 EMS

Of.458/19/CGA 1

01)21à5eM0 / VALEUR DECLARE

ASSINATU 	DO R 	EBEDOR I SIGNATURE DU RÉCEPTEUR 	--

,
/f2atja(224-vefc.4,-„,---"

DATA DE RECEBIMENTO
DATE DE LIVRATION

as-  ./o/ /
CARIMBO DE ENTREGA

DADE, DE DESTINO
EAU DE DE 	INATION

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RÉCEPTEUR
4".

v-  és0- ,

f&::I'
kOç  0)

\
.

'

P5 SE--

1 	47019

.

,
-á 	'ç ,$ 	...,

NNDOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR / ÓRGÃO EXPEDIDOR
RUBRICA E MAT. DO EMP
SIGNATURE DE L'AGE1 ..,,4,‘• 	.,, 	• có.„,\XX

Pt:  5 	. N..b.  v 	.r.5 ,,,,

' ‘ \
S ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO / ADRESS • DE RETOUR DANS LE VER

Corr .
Brasil".  •

AVISO DE
RECEBIMENTO

AVIS CNO7
AR

DATPIDE POSTAGEM / D

UNIDADE DE-POST GIM Md 	4519ÉPôT
1.11 	 eu'

G

TENTATIVAS DE ENTREGAS TFNTATIvrc flr 1 11/12 A ireNN

de 17 17176ZZ9Z17

/ 	/

DE FORMA HER,  EOM LEI

L

UF

I 	1 	I

E OU RA SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISekeit. ~ITEUR

o

u
O J

O

<

striWaRA DEVO ÇAO / ADRESSE

BRASIL
BRÉSIL

( CÓDIGO DE BARRAS OU N° DE REGISTRO DO OBJETO

C RECEBIMENTO
AVISO DE

	Page 1
	Page 2